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ПРОГРАМА
ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ

	Активности
	Цели
	Носители на активностите
	Динамика

	Идентификување на насилството.
	Идентификување на способноста-организацијата на училиштето за намалување на насилството.
	Наставници
Стручни соработници
	септември

	Откривање на места во училиштето и околината каде најчесто е забележано насилство.
	Утврдување на кризните
места.
	Наставници
Стручни соработници
	октомври

	Информирање на родителите.
	Едукација на родителите за препоз-
Н.авање на насилството и ненасилно решавање на истото.
	Одделенски раководители
	ноември

	Изготвување Кодекс на
однесување на учени-
ците.Измени и дополнување
	Утврдување позитивни
правила на однесување во училиштето.
	Наставници
Стручни соработници
	октомври

	Презентација на Кодексот.
	Запознавање на учениците и нивните
родители со Кодексот.
	Одделенски раководители
	ноември

	Изготвување анкетни
листови и анкетирање
на учениците и настав-
ниците.
	Утврдување на видови
насилство, степенот на
застапеност на насилс
твото,причини за појава, идеи за спречување на
насилството.
	Стручни соработници
Наставници,ученици
	Декември
јануари

	Обработка на анкетите и презентација на податоците.
	Утврдување на фактичката состојба.
	Стручни соработници
Наставници,ученици
	февруари

	Изготвување извештај и негова презентација.



	Запознавање со состојбата во нашето училиште и насоки за
енасилно решавање на проблемите.
	Стручни соработници

	февруари

	Работилници и предавања на одделенските
часови. 
	Примена на форми и методи за ненасилно
решавање на проблеми.
	Одделенски раководи-
Тели.
	Во текот на второ полугодие од учебната година годината

	Евалвација
- подготвување Извештај за реализираните
активности и пре-зентација на истиот.
	Запознавање со реали
зираните активности и
постигнатите резултати.
	Стручни соработници
наставници
	мај
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